
SMLUVNÍ STRANY

Česká repub'lika - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
Sídlo: Závodní 205/70, 360 06 Karlovy VaryKontaktní adresa: HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary
lČ: 70883611
DIČ: CZ70883611, není plátcem DPH
Bankovní spojení:
jejímž jménem jedná: plk. Ing. Václav Klemák, ředitel Hasičského záchranného sboru

Karlovarského kraje
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,prodávajicř)

a

AUTO MAKAR s.r.o.
Se sídlem:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Telefon:

Stará Ovčárna 2146, 356 01 Sokolov - Vítkov
Radkem Makarem, jednatelem společnosti
26390931
CZ26390931

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C,
vložka 17290

(dále jen ,,kupujicř')

uzavÍrajÍ podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,zákon č. 89/2012
Sb."), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 219/2000 Sb.,"), tuto

KUPNÍ SMLOUVU

ČI. I.
Česká republika - Hasičský záchranný sbor je vlastníkem niže uvedených movitých věcí:

1. AVIA A31.1 K s nástavbou CAN,
Rok výroby: 1989, datum prvního uvedení do provozu: 13. 3. 1989, výrobní číslo vozidla VIN:

motor: 3596/58 kW, barva: kombinace barvy červeno - bílá, modrý maják
se zvukovým signálem, vozidlo je polepeno nápisy, stav počítadla ujetých kilometrů: 1 223,
v roce 2009 byla u vozidla provedena přestavba brzdové soustavy, nástavba CAN
s jmenovitým objemem 2 930 dm' základní oranžové barvy, bez platné STK.
Vozidlo je funkční a bylo běžně provozováno. Vozidlo vykazuje opotřebení, které odpovídá
režimu provozováni, přiměřené údržbě, době a počtu ujetých kilometrů. V současné době

I



vozidlo nebylo dlouhodobě provozováno. Z výše uvedeného důvodu je doporučeno před
dalším bezpečným provozováním provést kontrolu vozidla v odborné opravně, včetně zajištění
|egis|ativních revizí nutných k provozu. Vozidlo není vyřazeno z provozu.

2. AVIA A31.1 K s nástavbou CAN 01,
Rok výroby: 1992, datum prvního uvedení do provozu: 1. 2. 1992, výrobní číslo vozidla VIN:

motor: 3596/58 kW, barva: modrá základni, modrý maják se zvukovým
signálem, vozidlo je polepeno nápisy, stav počítadla ujetých kilometrů: 14 450, v roce 2009
byla u vozidla provedena přestavba brzdové soustavy, nástavba CAN s jmenovitým objemem
2 930 dm' základní žluté barvy, STK platná do 11/2017.
Jedná se o funkční vozidlo, které bylo běžně provozováno. Vozidlo vykazuje opotřebení, které
odpovídá režimu provozováni, přiměřené údržbě, době a počtu ujetých kilometrů. V současné
době vozidlo nebylo dlouhodobě provozováno. Z výše uvedeného důvodu je doporučeno před
dalším bezpečným provozováním provést kontrolu vozidla v odborné opravně, včetně zajištění
|egislativnich revizí nutných k provozu. Vozidlo není vyřazeno z provozu.

(dále jen "převáděný majetek").

3. Česká republika je vlastníkem převáděného majetku na základě jeho pořízení v rámci realizace
investiční akce a následném zavedení do evidence majetku Hasičského záchranného sboru
Karlovarského kraje.

4. Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje je příslušný hospodařit s převáděným majetkem,
a to ve smyslu § 9 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

5. převáděný majetek se nachází v garáži prodávajícího, na adrese Závodní 205/70, 360 06
Karlovy Vary.

6. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení, které vyhlásil
prodávající.

ČI. íl.
1, prodávajÍcÍ touto smlouvou úplatně převádí kupujícknu vlastnické právo k převáděnému

majetku a kupujIcí toto právo za cenu uvedenou v ČI. ll. této smlouvy přijímá.

7. Kupní cena vozidla AVIA A31.1 K s nástavbou CAN, byla stanovena ve výši
(slovy: dvacet tisíc korun českých). Kupní cena vozidla AVIA A31.1

K s nástavbou CAN 01, RZ byla stanovena ve výši 30 000,- KČ (slovy: třicet
tisíc korun českých).

2. převáděný majetek je prodáván, jak stojí a leží, ve smyslu ustanovení § 1918 zákona
Č. 89/2012 Sb..

3. KupujÍcÍ se zavazuje převáděný majetek převzít do 3 pracovních dnů ode dne úhrady kupní
ceny.

4. Nepřevezme-li si kupující převáděný majetek v době uvedené v odstavci čtvrtém, náleží
prodávajícímu úplata za uskladnění převáděného majetku ve výši obvyklé podle ustanovení §
2159 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.

5. Za každý, byt' i započatý měsíc skladování převáděného majetku se kupující zavazuje zaplatit
prodávajicknu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny převáděného majetku. Tím není
dotčeno ustanovení odstavce 5.

2



l"

ČI. Ill.
1. Kupní cenu uhradí kupujIcí bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího

a to do 14 dnů ode dne doručeni výzvy k zaplaceni kupní ceny.

2. Pokud kupujIcí bude v prodlení se zaplacením shora uvedené částky (kupní ceny), nebo její
části, uhradí prodávajícímu úrok z prodiení dle platné právní úpravy.

3. Pro účely této smlouvy se kupní cena a úroky z prodlení (a případné jiné platby) považují za
zaplacené okamžikem připsání celé hrazené částky na účet prodávajÍcÍho.

4. Prodávající a kupujícI se dohodli, že poplatníkem veškerých poplatků spojených s převodem
vlastnického práva k převáděnému majetku je kupujicí.

5. převáděný majetek předá prodávající kupujícímu bez zbytečného odkladu po připsání
finančních prostředků dle odst. 1 a odst. 3 tohoto článku na účet prodávajÍcÍho. Odvoz
převáděného majetku si kupujÍcÍ zajistí na vlastní náklady a to do 3 dnů ode dne zaplacení
kupní ceny. Při předání bude mezi prodávajíchn a kupujÍcÍm sepsán předávací protokol, který
je nedílnou součástí této smlouvy. Okamžikem podpisu předávacího protokolu přechází na
kupujÍcÍho právo k převáděnému majetku. Současně s převáděným majetkem bude kupujichnu
předán itechnický průkaz a osvědčení o registraci silničnIho vozidla. Na základě těchto dokladů
si kupujÍcÍ zajisti na své náklady evidenční kontrolu a pojištění odpovědnosti z provozu vozidla
(zelená karta).
V

6. Zádost o zápis změny vlastníka silničního vozidla v registru silničních vozidel podá prodávající
odboru dopravy Magistrátu města Karlovy Vary.

7. KupujÍcÍ se zavazuje předat prodávajícímu doklady potřebné k zápisu změny vlastníka
silničnIho vozidla neprodleně do třech pracovn ich dnů od převzetí převáděného majetku.

KupujÍcÍ bere na vědomí, že doklady potřebné k zápisu změny vlastníka silničního vozidla se
rozumí:
· podepsaná žádost o zápis změny vlastníka silničniho vozidla
· technický průkaz movité věci
· osvědčeni o registraci silničnIho vozidla

8. Dále se kupujícI zavazuje, že se k zápisu změny vlastníka silničnIho vozidla osobně dostaví
před odbor dopravy Magistrátu města Karlovy Vary, pokud nezmocní prodávajícího k provedení
zápisu změn v registru silničnIch vozidel, v takovém případě je povinen si nechat na plné moci
ověřit podpis.

ČI. IV.
1. KupujÍcÍ prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči státu a je schopen dodržet své závazky

vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně kupní cenu.

2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajicknu podstatné skutečnosti,
které mají nebo by mohly mít vliv na prodej věcí, zejména na povinnost zaplacení kupní ceny,
stejně tak i zahájení soudního nebo správního řízení ve věci dluhů vůči státu. Tato povinnost
kupujícího trvá až do okamžiku zaplacení kupní ceny s přislušenstvhn.

ČI. V.
1. ProdávajÍcÍ má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujÍcĹho, uvedená

v ČI. lV. odstavci 1. a 2. této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti.
2. prodávajÍcÍ má dále právo od smlouvy odstoupit v případě, že kupní cena nebude uhrazena

včas a řádně, a to ani v dodatečné lhůtě určené prodávajícim.

3



3. ProdávajÍcÍ má právo od této smlouvy odstoupit, pokud kupujÍcÍ nedodá veškeré potřebné
doklady uvedené v ČI. Ill. odst. 7. této smlouvy včas, a to ani v dodatečné lhůtě určené
prodávajíchn.

4. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny si vrátit
vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy.

5. Pokud dojde k odstoupení od této kupní smlouvy ze strany kupujícího, vznikne prodávajícknu
právo na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem převáděného majetku
vznikly.

6. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká povinnosti kupujíciho zaplatit peněžitá plnění
(zejména úroky z prodlení), na jejichž úhradu vznikl prodávajicimu nárok od data účinnosti
smlouvy do data účinnosti odstoupeni.

ČI. VI.

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva bude
do registru smluv uveřejněna HZS Karlovarského kraje, a to nejdéle do 30 dnů od uzavřeni této
smlouvy. Informace o zveřejnění smlouvy bude doručena druhé smluvní straně do datové
schránky, je-li zřízena, popř. na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení
zveřejněna v registru smluv i na oficiálních webových stránkách HZS Karlovarského kraje, a to
včetně všech případných přIloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené
v této Smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů a uděluji svoleni k jejich užití a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších
podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy prostřednictvím registru smluv ve
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb..

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně čIslovaných dodatků
smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 2 vyhotovení a
kupující jedno vyhotoveni.

6. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - Předávací protokol

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo
omylu. Na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

v Karlových Varech dne: 13. 12. 2017 V Sokolově dne 13. 12, 2017

plk. Ing. V
ředitel Hasičského záchranného sboru

Karlovarského kraje
(prodávajÍcÍ)

S

Radek Makar
Jednatel společnosti Auto Makar s.r.o.

(kupujÍcÍ)


